АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 сентября 2014 г. N 927

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ "МОЛОДЕЖЬ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2014 N 152-р "О разработке муниципальной программы "Молодежь города Ханты-Мансийска" на 2015 - 2020 годы, постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 27.12.2021 N 1534 "О муниципальных программах города Ханты-Мансийска", руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска и в связи с одобрением проекта муниципальной программы "Молодежь города Ханты-Мансийска" на 2015 - 2020 годы депутатами Думы города Ханты-Мансийска на заседании совместной комиссии 23 сентября 2014 года:
(в ред. постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 23.11.2018 N 1277, от 31.12.2019 N 1589, от 21.03.2022 N 283)
1. Утвердить:
1.1. Муниципальную программу "Молодежь города Ханты-Мансийска" согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Утратил силу. - Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.03.2022 N 283.
(п. 1 в ред. постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 31.12.2019 N 1589)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем после дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.
(п. 3 в ред. постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 07.08.2017 N 738)

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска
М.П.РЯШИН

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 N 927
(Редакция от 21.03.2022 № 283)

[bookmark: P40]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"МОЛОДЕЖЬ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА" (ДАЛЕЕ - МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА)

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Молодежь города Ханты-Мансийска
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 - 2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Координатор муниципальной программы
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	Исполнители муниципальной программы
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр";
муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска"

	Национальная цель
	Возможности для самореализации и развития талантов

	Цели муниципальной программы
	Развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города Ханты-Мансийска

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи, развития потенциала молодежи.
2. Создание условий для эффективного поведения молодежи на рынке труда, содействие профориентации молодежи.
3. Содействие в развитии гражданских, патриотических качеств молодежи, социализация молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
4. Повышение качества оказания муниципальных услуг для молодежи.
5. Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих реализацию государственной молодежной политики

	Целевые показатели муниципальной программы
	N п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный за достижение показателя

	1.
	Общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, человек (1)
	постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 N 468-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие образования",
региональный проект "Социальная активность" национального проекта "Образование"
	-
	-
	-
	11887
	11973
	12056
	12139
	12223
	12564
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Количество добровольцев (волонтеров), вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, при этом учитывается организованное и неорганизованное добровольчество (волонтерство) на отчетную дату отчетного периода (прошедшего года), человек (2)
	постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.10.2021 N 487-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие гражданского общества"
	-
	-
	-
	-
	12915
	13004
	13094
	13194
	13634
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 - 2030 годы

	всего
	1903396486,83
	39887968,71
	802550739,80
	874346396,59
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	18753702,53
	93768512,65

	бюджет автономного округа
	1495830368,69
	19339469,09
	703968010,65
	767768488,95
	0,00
	0,00
	0,00
	792400,00
	3962000,00

	бюджет города
	407566118,14
	20548499,62
	98582729,15
	106577907,64
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	17961302,53
	89806512,65

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных проектов Администрации города Ханты-Мансийска
	Региональный проект "Социальная активность"

	Без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

<1> - показатель определяется по итогам года на основании данных федерального статистического наблюдения N 1-молодежь "Сведения о сфере государственной молодежной политики", утвержденного приказом Федеральной службы государственной статистики от 02.12.2019 N 725.
<2> - показатель определяется по итогам года на основании данных совместного территориального плана-графика по достижению показателя государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие гражданского общества", утвержденного приказом Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 11.03.2022 N 11.

Приложение 1
к муниципальной программе
"Молодежь города Ханты-Мансийска"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 - 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Организация
и проведение мероприятий
в сфере молодежной политики (1, 2) <1>, <2>, <3>
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр"
	всего
	127022623,19
	11182248,70
	14348229,22
	15836654,31
	8968428,32
	8968428,32
	8968428,32
	9791701,00
	48958505,00

	бюджет автономного округа
	21560268,69
	2239469,09
	7093110,65
	7473288,95
	0,00
	0,00
	0,00
	792400,00
	3962000,00

	бюджет города
	105462354,50
	8942779,61
	7255118,57
	8363365,36
	8968428,32
	8968428,32
	8968428,32
	8999301,00
	44996505,00

	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска
	без финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Молодежный центр" (1, 2) <1>, <2>, <3>
	Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр"
	всего
	136451171,59
	9705720,01
	12974664,55
	12814896,26
	15727960,53
	15727960,53
	15727960,53
	8962001,53
	44810007,65

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	136451171,59
	9705720,01
	12974664,55
	12814896,26
	15727960,53
	15727960,53
	15727960,53
	8962001,53
	44810007,65

	3.
	Строительство, реконструкция зданий
для размещения учреждений молодежной политики (1, 2) <1>, <2>, <3>
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города
Ханты-Мансийска"
	всего
	1639922692,05
	19000000,00
	775227846,03
	845694846,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1474270100,00
	17100000,00
	696874900,00
	760295200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	165652592,05
	1900000,00
	78352946,03
	85399646,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1903396486,83
	39887968,71
	802550739,80
	874346396,59
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	18753702,53
	93768512,65

	бюджет автономного округа
	1495830368,69
	19339469,09
	703968010,65
	767768488,95
	0,00
	0,00
	0,00
	792400,00
	3962000,00

	бюджет города
	407566118,14
	20548499,62
	98582729,15
	106577907,64
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	17961302,53
	89806512,65

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1639922692,05
	19000000,00
	775227846,03
	845694846,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1474270100,00
	17100000,00
	696874900,00
	760295200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	165652592,05
	1900000,00
	78352946,03
	85399646,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	263473794,78
	20887968,71
	27322893,77
	28651550,57
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	18753702,53
	93768512,65

	бюджет автономного округа
	21560268,69
	2239469,09
	7093110,65
	7473288,95
	0,00
	0,00
	0,00
	792400,00
	3962000,00

	бюджет города
	241913526,09
	18648499,62
	20229783,12
	21178261,62
	21178261,62
	21178261,62
	17961302,53
	17961302,53
	89806512,65

	Муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр"
	всего
	263473794,78
	20887968,71
	27322893,77
	28651550,57
	24696388,85
	24696388,85
	24696388,85
	18753702,53
	93768512,65

	бюджет автономного округа
	21560268,69
	2239469,09
	7093110,65
	7473288,95
	0,00
	0,00
	0,00
	792400,00
	3962000,00

	бюджет города
	241913526,09
	18648499,62
	20229783,12
	21178261,62
	21178261,62
	21178261,62
	17961302,53
	17961302,53
	89806512,65

	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска"
	всего
	1639922692,05
	19000000,00
	775227846,03
	845694846,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1474270100,00
	17100000,00
	696874900,00
	760295200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	165652592,05
	1900000,00
	78352946,03
	85399646,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к муниципальной программе
"Молодежь города Ханты-Мансийска"

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города Ханты-Мансийска

	Задачи:
1. Создание системы выявления и продвижения инициативной и талантливой молодежи, развития потенциала молодежи.
2. Создание условий для эффективного поведения молодежи на рынке труда, содействие профориентации молодежи.
3. Содействие в развитии гражданских, патриотических качеств молодежи, социализация молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
4. Повышение качества оказания муниципальных услуг для молодежи.
5. Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, обеспечивающих реализацию государственной молодежной политики

	1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики
	Проведение мероприятий, направленных на оказание содействия молодежи в вопросах трудоустройства, социальной реабилитации, трудоустройство несовершеннолетних граждан, а также проведение форумов, конференций, семинаров, фестивалей, конкурсов, чемпионатов, турниров и иных мероприятий, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи, гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи, вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую (волонтерскую) деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни, профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении.
Реализация проектов инициативного бюджетирования
	-

	2.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения "Молодежный центр"
	Оплата труда и обеспечение социально-экономических гарантий работников.
Мероприятия по повышению квалификации руководителей и специалистов.
Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему.
Осуществление закупок товаров, работ и услуг, направленных на обеспечение надлежащих организационно-технических и безопасных условий труда для исполнения служебных обязанностей в соответствии с установленными требованиями, на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности
	-

	3.
	Строительство, реконструкция зданий для размещения учреждений молодежной политики
	Строительство объекта "Образовательно-молодежный центр с блоком питания"
	-

Приложение 3
к муниципальной программе
"Молодежь города Ханты-Мансийска"

ПЕРЕЧЕНЬ
РЕАЛИЗУЕМЫХ ОБЪЕКТОВ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД, ВКЛЮЧАЯ ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
ОБЪЕКТОВ, СОЗДАВАЕМЫХ В СООТВЕТСТВИИ С СОГЛАШЕНИЯМИ
О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ, МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ
ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ

	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования
	Источник финансирования

	2
	3
	4
	5

	Образовательно-молодежный центр с блоком питания
	5 500 кв. м
	2019 - 2022 годы
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
бюджет города Ханты-Мансийска

Приложение 4
к муниципальной программе
"Молодежь города Ханты-Мансийска"

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОГО И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВОГО
НАЗНАЧЕНИЯ, МАСШТАБНЫХ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ (ДАЛЕЕ -
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ)

	N п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Объем финансирования инвестиционного проекта
	Эффект от реализации инвестиционного проекта

	1
	2
	3
	4

	-

Приложение 5
к муниципальной программе
"Молодежь города Ханты-Мансийска"

ПОКАЗАТЕЛИ,
ХАРАКТЕРИЗУЮЩИЕ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N показателя
	Наименование целевых показателей,
единица измерения
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя
на дату окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество городских мероприятий в сфере молодежной политики, единиц <1>
	60
	63
	64
	65
	66
	68
	70
	72
	75

	2.
	Число трудоустроенных несовершеннолетних граждан, человек <2>
	715
	720
	725
	730
	735
	740
	745
	750
	750

	3.
	Число молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, охваченной мероприятиями и программами в сфере молодежной политики, человек <3>
	-
	-
	-
	16200
	18300
	18400
	18500
	18600
	19000

<1> - показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения "Молодежный центр".
<2> - показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения "Молодежный центр".
<3> - показатель определяется ежемесячно на основании отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения "Молодежный центр".

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 N 927

НАПРАВЛЕНИЯ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Утратили силу. - Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.03.2022 N 283.

[bookmark: _GoBack]